Osmanlı’nın son döneminde devlet kademelerinde çeşitli görevlerde bulunduğu ve edebi eserler kaleme aldığı için biyografisine bazı kaynaklarda rastlanmaktadır. Bununla beraber kaleme aldığı eserlerin içinde, kendisi hakkında ara ara bilgiler vermektedir. Biyografisini yazarlar arasında H. 1244 (M. 1828-29) yılında doğduğunu söyleyenler olsa da bu bilgi İsmail Sâdık’ın kendi verdiği bilgiyle ters düşmektedir.¹¹ *Âsâr-ı Kemâl* isimli eserinin sonunda annesinin ve babasının terceme-i hallerini anlatan iki tane mensur metin yazmıştır. Annesinin terceme-i hallerini anlattığı mensur metinde H. 1240 (M. 1824-25) senesinde Edirne’de doğduğunu söyler.¹² Babası, Osmanlı’nın son döneminde önemli devlet görevlerinde bulunmuş Yozgatlı Mehmed Vecîhî Paşa’dır. Annesi, Bünyamin Ayaşî Hazretlerinin soyundan gelen ve tasavvufu ilgisini muhtemel olan Müslime Hatun’dur.

İsmail Sâdık Kemâl Paşa, babası Mehmed Vecîhî Paşa gibi üst düzey devlet görevlerinde bulunmuştur. Paşa denmesinin sebebi budur. İlk zamanlar kalemlerde ve bazı memuriyetlerde bulunmuştur.²⁴ Daha sonra ise Mîr-i Mîran olmuştur. H. 1273 (M. 1857) yılının Ramazan ayında Rumeli Beylerbeyi pâyesi tevcih olunmuştur.²⁵ Meclis-i Mâliye Azalığında bulunduğu ancak bu görevinin kısa sürdüğü kaynaklarda geçmektedir.²⁶ M.

Süleyman es-Seyyâf, şeyhinin zehirletildiğini ve bunu yapanlardan intikam alınması gerektiğini savunarak isyan başlattı. Cezûlî’nin diğer müritleriyle beraber Sûs şehrini tarumar etti. Şeyhinin cesedini bir tabuta koyarak gittiği her yere götürdü. Seyyâf, merkez yönetim tarafından H. 890 (M. 1485) yılında öldürüldü. Seyyâf’ın ölümünden sonra Cezûlî’nin cesedi tekrar Efuğal’e defnedildi. Ebû’l-Abbas Ahmed el-A’rec 77 yıl sonra Merakeş şehrini alınca Cezûlî’nin ve aynı yerde medfun bulunan babasının naaşlarını Merakeş’te bir türbeye naklettirdi.

Dünyanın birçok farklı yerindeki kütüphanelerde yazma nüshalarının bulunması bunun bir kanıtıdır.⁵⁹ Dolayısıyla üzerine farklı dillerde birçok şerh de yazılmıştır. Şeyh Hasan el-Adevî'nin *Bülûğu'l-Meserrât alâ Delâilü'l-Hayrât* ve Muhammed Mehdi el-Fâsî'nin (ö. H. 1052 M. 1642) *Metâliu'l-Meserrât bi Celâi Delâilü'l-Hayrât* isimli eserleri diğer şerhlere göre daha çok tanınmış ve basılmış eserlerdir.⁶⁰ Fâsî'nin şerhi Arapça en meşhur *Delâilü'l-Hayrât* şerhidir. *Delâilü'l-Hayrât*'ın üzerine Türkçe de birçok şerh yazılmıştır.